
Prot. n. 5.20.ASC / L. 640 (2024)

CITTA’ DI TORINO

IL SINDACO

Visto il ricorso per accertamento tecnico preventivo ex artt. 696 e 696 bis c.p.c., notificato
alla Città di Torino in data 28.10.2024, ai fini della composizione della lite (n. r.g.. 18210/2024)
insorta per i supposti danni subiti a causa di infiltrazioni di acqua meteorica al box auto sito in
Torino, Via Barbaresco 21, di proprietà della Sig.ra Villanis Laura rappresentata e difesa dall’Avv.
Maurizio Ghione.
Visto il decreto del Giudice Dott.ssa Raffaella Bosco del Tribunale di Torino, Quarta Sezione
Civile, per lo svolgimento di udienza - N. R.G. 18210/2024 - in data 26.11.2024;

Visto che il sinistro per cui è causa risulta coperto da assicurazione in corso con la Società
LLOYD’S INSURANCE SA che, in conformità al patto di gestione delle liti, ha richiesto la
trasmissione degli atti al legale di propria fiducia, Avvocato Carlo Facello, assumendo la difesa del
Comune di Torino ed i conseguenti oneri;

Visto l’art. 49 dello Statuto del Comune di Torino approvato con Deliberazione del
Consiglio Comunale n. 14 del 7 febbraio 2011, esecutiva dal 6 aprile 2011;

Preso atto di quanto sopra e sentita la Divisione Partecipazioni Comunali e Patrimonio;

DECRETA

Che il Comune di Torino si costituisca con il patrocinio e le difese dell'Avvocato Carlo
Facello del Foro di Torino, nel procedimento di accertamento tecnico preventivo ex artt. 696 e 696
bis c.p.c. instaurato nanti il Tribunale di Torino dalla Sig.ra Villanis Laura, dando mandato allo
stesso Avvocato di provvedere a tutti gli incombenti del procedimento di cui in premessa.

Dando atto altresì che gli oneri relativi sono a carico della Società LLOYD’S INSURANCE
SA in conformità al patto di gestione delle liti di cui all’art. 26 della polizza in corso con la Società
medesima.

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e rimarrà affisso all’Albo Pretorio
per la durata di 15 giorni.

IL SINDACO
Stefano Lo Russo

Documento firmato digitalmente
ai sensi del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.


		2024-10-31T17:20:21+0100
	STEFANO LO RUSSO




